
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

Místní akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří 

za rok 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla sestavena dne 19. 3. 2025 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

2 
 

Obsah 

VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI ............................................................................................ 3 

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI ................................................................................................................ 3 

SÍDLO SPOLEČNOSTI A KANCELÁŘ ........................................................................................................ 3 

ČINNOST SPOLEČNOSTI ........................................................................................................................ 3 

ORGÁNY O.P.S. - statutární orgán společnosti ...................................................................................... 4 

ORGÁNY MAS – Místní akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří .......................................................... 4 

Zaměstnanci Společnosti ..................................................................................................................... 5 

Organizační struktura OPS pro Český ráj - MAS Český ráj a Střední Pojizeří ............................................ 6 

PŘEHLED ČINNOSTI V ROCE 2024.......................................................................................................... 7 

Integrovaná strategie rozvoje území Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj ................................. 7 

Programový rámec PRV ................................................................................................................... 7 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Český ráj a Střední Pojizeří na období 2021–2027 8 

Programový rámec SZP .................................................................................................................... 9 

Programový rámec IROP ................................................................................................................ 11 

Programový rámec OP TAK ............................................................................................................ 13 

Programový rámec OPZ + ............................................................................................................... 13 

Podpora komunity na území OPS pro Český ráj ............................................................................... 13 

Projekt MAP Turnovsko IV. – místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) ........................................ 14 

MAS – Obecně prospěšná společnost pro Český ráj-1 ...................................................................... 14 

MAS – Obecně prospěšná společnost pro Český ráj-2 ...................................................................... 14 

Nová zelená úsporám Light ............................................................................................................ 15 

Podpora veřejných akcí při zajištění propagace MAS ....................................................................... 15 

12. ročník akce Úklid Českého ráje aneb poznejte Český ráj z hlemýždí perspektivy ......................... 15 

7. ročník akce Čistá řeka Jizera ....................................................................................................... 16 

Podpora Libereckého kraje ............................................................................................................. 16 

Podpora Královéhradeckého kraje .................................................................................................. 16 

Podpora Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin Středočeského kraje ................... 17 

Hospodářská činnost ......................................................................................................................... 17 

Propagace ......................................................................................................................................... 17 

Webová prezentace www.craj-ops.cz ............................................................................................. 17 

Facebookové stránky ..................................................................................................................... 17 

Jednání orgánů společnosti ................................................................................................................ 18 

Ekonomická část výroční zprávy ......................................................................................................... 18 

Přílohy .............................................................................................................................................. 21 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

3 
 

VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 82 dne 29.4.2003.   

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI  

Název zakladatele  Sídlo      IČO             

Mikroregion Český ráj  Vyskeř č.p. 50, 512 64 Vyskeř 691 55 950  

SÍDLO SPOLEČNOSTI A KANCELÁŘ 

náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka, IČO: 259 88 417    
tel. č.: 602 600 804, email: info@craj-ops.cz , datová schránka: 2rbzcq6 

Webové stránky:  www.craj-ops.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 996289309/0800 

V rámci projektu místního akčního plánu vzdělávání pro území ORP Turnov je zřízena kancelář 
v Turnově, Skálova č.p. 92, webové stránky projektu: www.mapturnovsko.cz  

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je 
rozvoj regionu Český ráj a Střední Pojizeří a to zejména: koordinace rozvoje regionu Český ráj 
a Střední Pojizeří ve všech oblastech, rozvoj a propagace regionu Český ráj a Střední Pojizeří 
a jeho turistického potenciálu, vytváření nových forem a možností ekonomického 
a turistického využití krajiny, ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot, jako jediného 
základního prostředku pro rozvoj turistického ruchu, podpora multifunkčního zemědělství  
a ochrana životního prostředí, služby při financování projektů k rozvoji regionu Český ráj 
a Střední Pojizeří, posouzení projektů zaměřených  k rozvoji regionu Český ráj a Střední 
Pojizeří, koordinace projektů zaměřených k rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, 
zprostředkování služeb zaměřených k rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, příprava 
informačních a metodických materiálů a školních pomůcek, součinnost se zahraničními 
subjekty mající vztah k regionu Český ráj a Střední Pojizeří, zajišťování seminářů a odborných 
setkání, zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu Český ráj a Střední 
Pojizeří, výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže, komunikace s orgány státní správy 
a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, poradenská činnost, 
činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Český ráj 
a Střední Pojizeří, zajišťování dobrovolnických činností v regionu Český ráj a Střední Pojizeří, 
vydávání tiskovin, zajišťování správních a finančních záležitostí pro místní akční skupinu (dále 
jen MAS), kterou společnost zřizuje jako své územní pracoviště – organizační složku a jejíž 
činnost a povinné orgány jsou definovány Statutem společnosti. 

Kromě služeb výše uvedených může Společnost pro Český ráj vykonávat doplňkovou činnost 
pod podmínkou, že bude dosaženo účinnějšího využití majetku a zároveň tím nebude 
ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost obecně prospěšných služeb. 

mailto:info@craj-ops.cz
http://www.craj-ops.cz/
http://www.mapturnovsko.cz/


Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

4 
 

ORGÁNY O.P.S. - statutární orgán společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je ředitel. V roce 2024 byla ředitelkou společnosti paní  
Ing. Veronika Horáková. 
 
Složení správní rady k 31.12.2024   Složení dozorčí rady k 31.12.2024 
Jan Kozák, předseda     Mgr. Jana Lebedová, předsedkyně 
Martin Drbohlav     Mgr. Ondřej Havrda 
Michal Najman     Josef Jermář 
 
 

ORGÁNY MAS – Místní akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří   

PROGRAMOVÝ VÝBOR  
Složení Programového výboru k 31.12.2024:  
Obec Ptýrov - Bc. Milena Koštejnová, předsedkyně 
Obec Rohatsko – Zdeněk Hrobník 
JO Kněžmost, z.s. - PhDr. Petra Černá Rynešová 
Město Turnov – Jan Lochman 
Ing. Pavlína Bůžková 
Mgr. Doubravka Fišerová 
Spolek Jarmark – Dana Vejnárková 
náhradníci: Veselá vesnice z.s. – Bc. Daniela Dutková, Město Mnichovo Hradiště – Mgr. Ondřej 
Lochman 
 
VÝBĚROVÁ KOMISE  
Složení Výběrové komise k 31.12.2024:  
Město Dolní Bousov – Miroslav Boček, předseda 
ISIS-M, o.p.s. - Martina Brádlerová 
Obec Karlovice - Mgr. Ondřej Havrda 
Obec Loukovec - Milan Hanzl 
Ing. Lenka Krupařová 
Dana Bartoňová 
Junák - český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. - Dita Veselá 
Bc. Kamila Sedláková 
Filip Marek 
náhradníci: Obec Boseň – Hana Maudrová, Ing. Petr Hanzl 
 
KONTROLNÍ VÝBOR 
Složení Kontrolního výboru k 31.12.2024: 
Sdružení Český ráj - Ing. Jitka Kořínková, předsedkyně, Josef Jermář, Obec Přepeře – Lucie 
Fridrichová 
 
PLÉNUM MAS 
Obecně prospěšná společnost měla k 31.12.2024 42 partnerů. V rámci organizační jednotky 

společnosti – místní akční skupiny (MAS) partneři tvoří nejvyšší orgán MAS – Plénum. 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

5 
 

Zaměstnanci Společnosti 

PRACOVNÍCI KANCELÁŘE O.P.S. - MAS k 31.12.2024 

Jméno Zařazení 
Pracovní 
úvazek 

Kompetence 

Ing. Veronika 
Horáková 

Vedoucí zaměstnanec 
SCLLD, hlavní manažer 
projektu, koordinátor 

1 
Realizace SCLLD, realizace projektu „Podpora 
komunity na území OPS pro Český ráj“ 

Marcela 
Machová 

Projektový manažer, 
poradce NZÚL 

1 
Realizace SCLLD, poradenství v rámci Nové 
zelené úsporám Light 

Petra Patočková 
Asistentka, administrativní 
pracovník 

1 
Realizace SCLLD, administrativní činnosti 
v rámci projektu MAP Turnovsko IV. 

RNDr. Robert 
Rölc, PhD. 

Projektový manažer, 
analytik 

1 
Realizace CLLD, pozice analytik v rámci 
odborného týmu projektu MAP Turnovsko IV. 

Zdenka 
Svobodová 

Finanční manažer, účetní 1 
Vedení účetnictví a personální agendy, finanční 
řízení projektů společnosti  

 

Hlavní činností společnosti je realizace SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje.  
V rámci realizovaného projektu MAP Turnovsko IV., Podpora komunity na území OPS pro 
Český ráj pracovali ve společnosti v roce 2024 další zaměstnanci, jejichž pracovní úvazky a výše 
odměn jsou stanoveny rozpočtem projektu. Pracovní poměry a dohody o pracovní činnosti 
nebo provedení práce jsou uzavřeny na dobu trvání projektu.  
V rámci poskytování poradenství k Nové zelené úsporám Light byly uzavřeny dvě dohody o 
provedení práce.              



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

6 
 

 Organizační struktura OPS pro Český ráj - MAS Český ráj a Střední Pojizeří 
 

 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

7 
 

PŘEHLED ČINNOSTI V ROCE 2024 
 
Integrovaná strategie rozvoje území Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 
Číslo strategie: CLLD_16_01_083 
Integrovaná strategie rozvoje území Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj (dále jen 
SCLLD) byla ze strany Řídících orgánů schválena dne 21. 3. 2017 (Žádost o realizaci ISg splnila 
podmínky věcného hodnocení).  
MAS následně připravila metodické dokumenty v souladu požadavky jednotlivých 
programových rámců. Po jejich schválení bylo možné vyhlašovat výzvy k předkládání žádostí  
o podporu.  
V roce 2024 již nebylo možné vyhlašovat žádné výzvy. Docházelo k pouze finálnímu 
dokončování některých projektů.  

• Program rozvoje venkova (PRV) – stále probíhá dokončování projektů z poslední 
8.výzvy PRV 

• V Operačním programu Zaměstnanost (OPZ) v roce 2024 nebyla již žádná činnost, 
všechny realizované projekty jsou finálně ukončené. 

• V Integrovaném regionálním operačním programu (IROP) v roce 2024 nebyla již 
žádná činnost, všechny realizované projekty jsou finálně ukončené. 

Strategie byla koncipována na programové období 2014-2020, v roce 2024 ale nadále 
probíhala realizace aktivit dané Strategie podle pravidel evropských strukturálních fondů.  
 
V roce 2024 proběhla dvě monitorovací období Strategie SCLLD. Po ukončení každého období 
byla Řídícímu orgánu prostřednictvím monitorovacího informačního systému předložena tzv. 
Zpráva o plnění ISg. Zprávy byly Řídícím orgánem schváleny. 

 

Programový rámec PRV 
V rámci PRV došlo dne 7.12.2023 k vyhlášení 8.výzvy PRV s příjmem žádostí o dotaci do 
10.1.2024. Vyhlášena byla pouze 1 Fiche. 
F6 3.6 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 1 249 543,- Kč 
Celkem bylo podáno 13 žádostí o dotaci a všech 13 žádostí o dotaci bylo finančně podpořeno. 
 
Podpořené žádosti: 

Fiche 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Pořadí Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 
24/008/19210/420/

095/000414 
Město Mnichovo 

Hradiště 
Pořízení pojízdných regálů pro 

městskou knihovnu 
79 956 

2. 
24/008/19210/420/

095/000416 
Obec Žďár 

Nákup vybavení pro kulturní 
akce 

160 000 

3. 
24/008/19210/420/

095/000423 
Obec Strážiště Vybavení pro kulturní akce 120 000 

4. 
24/008/19210/420/

095/000429 
Obec Horní Bukovina Stany pro obecní akce 96 800 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

8 
 

Fiche 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Pořadí Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

5. 
24/008/19210/420/

095/000432 
Obec Branžež 

Vybavení pro pořádání 
kulturních a spolkových akcí 

75 248 

6. 
24/008/19210/420/

095/000436 
Obec Ptýrov 

Rekonstrukce sociálního 
zařízení ke společenskému 
sálu sloužícímu na kulturní 

akce 

160 000 

7. 
24/008/19210/420/

095/000438 
Svazek obcí "Střední 

Pojizeří" 

Zakoupení nůžkových párty 
stanů a plynového topidla pro 

potřeby členský obcí 
59 200 

8. 
24/008/19210/451/

095/000442 
Obec Karlovice 

Nákup sportovního vybavení 
pro spolky Karlovic 

74 643 

9. 
24/008/19210/451/

095/000446 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 

Ploukonice 
Podpora SDH Ploukonice 96 000 

10. 
24/008/19210/451/

095/000449 

Junák - český skaut, 
středisko Štika Turnov, 

z. s. 

Junák – český skaut, středisko 
Štika Turnov, z.s. – Navýšení 

kapacity táborového inventáře 
75 891 

11. 
24/008/19210/451/

095/000455 
Obec Ktová 

Nákup pokladny pro obecní 
obchod 

76 232 

12. 
24/008/19210/452/

095/000421 
ISIS - M o.p.s. Podpora činnosti ISIS-M o.p.s. 100 000 

13. 
24/008/19210/452/

095/000427 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 

Sobotka 
Vybavení pro venkovní akce 78 400 

Celkem                                                                                                         1 252 370 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Český ráj a Střední Pojizeří 
na období 2021–2027 

Číslo strategie: CLLD_160_H 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Český ráj a Střední Pojizeří na období 
2021–2027 
Pro nové programové období byla zpracována nová strategie, která byla ze strany řídícího 
orgánu schválena dne 7.1.2022. V roce 2023 byly postupně schváleny jednotlivé programové 
rámce: SZP, IROP i OP TAK. Programový rámec OPZ+ byl již schválen v roce 2022 a od 6.4.2023 
byl vydán právní akt k tříletému projektu Podpora komunity na území OPS pro Český ráj, reg. 
č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000176.  
 
Po zpracování všech potřebných dokumentů je od roku 2024 spuštěno vyhlašování 
jednotlivých výzev. 

V roce 2024 proběhla dvě monitorovací období Strategie SCLLD. Po ukončení každého období 
byla Řídícímu orgánu prostřednictvím monitorovacího informačního systému předložena tzv. 
Zpráva o plnění ISg. Zprávy byly Řídícím orgánem schváleny. 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

9 
 

Programový rámec SZP 
Programový rámec SZP je schválen od 26.9.2023 a podporuje oblasti ve 4 fichích: 
4 - Podnikání malých a středních podniků 
5 - Základní služby a obnova obcí 
6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 
7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
Celková alokace MAS v tomto programovém rámci je 26 357 900 Kč. 

 

V roce 2024 byly vyhlášeny 2 výzvy: 

1.výzva SZP 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 6 000 000,- Kč 
Možnost podávat žádosti do 2 fichí: F4 - Podnikání malých a středních podniků (pouze 
nezemědělské subjekty), F5 - Základní služby a obnova obcí. 
 
Podáno celkem 17 žádostí o dotaci (F4 – 6, F5 – 11), alokace stačila na všechny žádosti: 
 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 

1. Vladimír Janoušek Modernizace autoservisu 250 000 

2. Štěpán Srdečný Vybavení truhlářské dílny 96 500 

3. Jan Eichler 
Vybavení penzionu- nábytek na míru do 2 

apartmánů a elektrická vrata s čipy, 
klimatizace 

218 616 

4. ISIS - M o.p.s. Podpora sušárny ISIS - M, o.p.s (NNO) 185 000 

5. Lukáš Běhounek Rozšiřování dílny 373 945 

6. Stavby Koťátko s.r.o. Mini rýpadlo 375 000 

Celkem 1 499 061 

 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 

1. Obec Přepeře 
Rozšíření dětského hřiště o prvky pro větší 

děti (včetně solárního osvětlení) 
325 829 

2. Obec Jivina 
Nákup sekacího zahradního traktoru a 

dvou nůžkových stanů 
149 294 

3. Město Sobotka Komunální technika 377 520 

4. Obec Horní Bukovina Zázemí víceúčelového hřiště 397 605 

5. 
Základní umělecká škola 

Mnichovo Hradiště, 
příspěvková organizace 

Vybavení ZUŠ nábytkem, hudebními 
nástroji a zařizovacími předměty 

400 000 

6. Město Turnov 
Foukaná izolace do stropní konstrukce 

ZUŠ Turnov 
199 311 

7. Mateřská škola, Sobotka Vybavení školní zahrady 200 000 

8. Jezdecký oddíl Kněžmost, z.s. Vybavení pro spolkovou činnost 304 000 

9. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Ploukonice 
Sanitární kontejner 388 800 

10. Obec Vyskeř 
Rekonstrukce zázemí pro kulturní a 

společenskou činnost 
600 000 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

10 
 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 

11. Obec Všeň Pojízdné podium a sekací traktor 726 543 

Celkem 4 018 902 

 

2.výzva SZP 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 7 500 000,- Kč 
Možnost podávat žádosti do 3 fichí: F4 - Podnikání malých a středních podniků (pouze 
zemědělské subjekty a zpracovatelé potravin), F5 - Základní služby a obnova obcí a F6 - 
Neproduktivní infrastruktura v krajině 
 
Podáno celkem 27 žádostí o dotaci (F4 – 8, F5 – 19, F6 – 0), k podpoře vybráno pouze 22 žádostí 
(F4 – 7, F5 – 15): 
 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 

1. Jiří Rejzek Strojové vybavení 115 000 

2. Tomáš Bergman Investice do podniku 85 000 

3. potagium group s.r.o. Multifunkční pracovní stroj 142 500 

4. Josef Havlík Pořízení neseného otočného pluhu 250 000 

5. Vladislava Flanderková Nákup zemědělské techniky 150 000 

6. Filip Marek Pořízení přepravníku zvířat 250 000 

7. ISIS - M o.p.s. Lyoúsměv - mrazem sušené potraviny 375 000 

Celkem 1 367 500 

 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 

1. Obec Dobšín Nákup zahradního traktoru 231 920 

2. Obec Olešnice Nákup vybavení do hasičské zbrojnice 296 000 

3. Mateřská škola, Markvartice Školní zahrada 236 000 

4. 
Základní škola a Mateřská škola 

Jivina 
Rekonstrukce podlahy školní kuchyně 144 000 

5. Obec Ktová Herní prvky pro dětské hřiště 239 992 

6. 
Mateřská škola Turnov, Jana 
Palacha 1931, příspěvková 

organizace 
Herní prvky na zahradu MŠ 159 600 

7. 
Základní škola a Mateřská škola 

Všeň 
Zahradní domek pro využití žáků školní 

družiny 
88 000 

8. Obec Jivina Kontejnerová stání v obci Jivina 224 000 

9. Obec Hrubá Skála 
Nákup pracovní čtyřkolky s posypovým 

vozíkem 
450 400 

10. Obec Všeň Kulturní činnost 118 438 

11. 
Mateřská škola a Základní škola 

Sluníčko Turnov, příspěvková 
organizace 

Ve Sluníčku lépe 308 000 

12. 
Mateřská škola Turnov, 28. října 

757, příspěvková organizace 
Modernizace vybavení školní kuchyně 128 000 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

11 
 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 

13. 
Základní škola T.G.Masaryka a 
Mateřská škola Dolní Bousov 

Herní prvky na zahradu MŠ Dolní Bousov 200 000 

14. Obec Březina Víceúčelové hřiště Březina 600 000 

15. 
Základní škola Turnov, 28. října 

18, příspěvková organizace 
Herní prvky pro školní družinu 320 000 

Celkem 3 744 350 

 

Programový rámec IROP 
Programový rámec byl schválen 10.5.2023 a obsahuje 4 opatření k podpoře: 
Doprava 4.1.2 Investice do infrastruktury pro nemotorovou dopravu 
Hasiči  1.4.1 Investice do infrastruktury složek IZS 
Vzdělávání 1.1.1 Investice do infrastruktury pro vzdělávání 
Kultura 1.2.1 Investice do infrastruktury pro kulturu, sport a volný čas 
  1.2.3 Péče o památky a další objekty historického a kulturního dědictví 
 
Celková alokace MAS v tomto programovém rámci je 38 440 756 Kč. 

5.3.2024 došlo k výběru projektů 4 výzev z konce roku 2023. Další vlna vyhlášení výzev 
proběhla 25.4.2024, celkem 4 další výzvy. V září pak proběhlo opakování 2 výzev na zbytkové 
alokace. V roce 2024 proběhl výběr projektů z celkem 10 výzev. Alokace je téměř vyčerpána.  
 
1.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Hasiči 1 – Královéhradecký a Liberecký kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 13 200 000,- Kč 
Podány 3 žádosti o dotaci, alokace stačila pouze na 2 žádosti: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů Turnov 

Město Turnov 6 600 000,00 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Karlovicích Obec Karlovice 6 600 000,00 

 
2. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Hasiči 2 – Středočeský kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 3 250 000,- Kč 
Podány 3 žádosti o dotaci, alokace stačila na všechny žádosti: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Krytá (podzemní) požární nádrž v Kněžmostu Obec Kněžmost 840 000,00 

Stavební úpravy požární nádrže a jejího okolí v obci Dolní Bousov 
Vlčí Pole 

Město Dolní 
Bousov 

1 399 999,00 

Hasičská čtyřkolka pro JSDH Boseň Obec Boseň 999 999,00 

 
3. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 1 – Královéhradecký a Liberecký kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 4 074 285,- Kč 
Podána a vybrána k podpoře pouze 1 žádost. Žadatel musel od žádosti ustoupit. Alokace se 
vrátila a na podzim bylo vyhlášeno opakování výzvy. 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

12 
 

4. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 2 – Středočeský kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 4 074 285,- Kč 
Podány 3 žádosti o dotaci, alokace stačila na všechny žádosti: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Vybavení odborných učeben ZŠ Sokolovská, Mnichovo Hradiště 
Město Mnichovo 

Hradiště 
 1 000 000,00 

Venkovní učebna Základní školy v Loukovci Obec Loukovec 1 000 000,00 

Vybavení odborných učeben ZŠ Studentská, Mnichovo Hradiště 
Město Mnichovo 

Hradiště 
2 035 000,00 

 
5. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Doprava 1 – Královéhradecký a Liberecký kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 1 263 158,- Kč 
Do výzvy nebyla přijata žádná žádost, výzva byla na podzim opakována. 
 
6.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Doprava 2 - Středočeský kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 1 820 575,- Kč 
Podána a vybrána k podpoře 1 žádost o dotaci: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Vybavení odborných učeben ZŠ Sokolovská, Mnichovo 
Hradiště 

Město Mnichovo 
Hradiště 

 1 820 575,00 

 
7.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Kultura 1 - Knihovny – Královéhradecký a Liberecký kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 5 941 727,- Kč 
Podána a vybrána k podpoře 1 žádost o dotaci: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Stavební úpravy stávající požární zbrojnice pro změnu užívání na 
knihovnu, č.p. 88, Malé náměstí 

Město 
Sobotka 

 5 941 727,00 

 
8.výzva OPS pro Český ráj – IROP – Kultura 2 - Památky – Středočeský kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 6 839 927,- Kč 
Podány 3 žádosti o dotaci, alokace stačila na všechny žádosti: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Restaurování kamenných portálů a částí mobiliáře 
kostela sv. Jakuba v Mnichově Hradišti 

Římskokatolická farnost – 
děkanství Mnichovo Hradiště 

1 185 000,00 

Revitalizace kostela sv. Kateřiny v Dolním Bousově – 
II. etapa 

Římskokatolická farnost 
Dolní Bousov 

2 250 000,00 

Revitalizace kostela Povýšení sv. Kříže v Loukovci – 
1. etapa 

Obec Loukovec 3 400 000,00 

 
9. Výzva OPS pro Český ráj – IROP – Doprava 3 - Královéhradecký a Liberecký kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 1 263 158,- Kč 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

13 
 

Podána a vybrána k podpoře 1 žádost o dotaci: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Chodník Károvsko- 1. etapa Město Turnov 1 263 120,43 

 
10.Výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 3 - Královéhradecký a Liberecký kraj 
Celková alokovaná částka pro tuto výzvu byla ve výši 4 074 285,- Kč 
Podány 2 žádosti o dotaci, alokace stačila na obě žádosti: 
 

Název projektu Žadatel CZV projektu 

Rozšíření stávající učebny a rekonstrukce kabinetu Obec Všeň 700 000,00 

Modernizace učebny fyziky ZŠ Žižkova Město Turnov 2 034 333,63 

 

Programový rámec OP TAK 
Programový rámec byl schválen 3.7.2023 a obsahuje 1 opatření k podpoře: 
Technologie pro MAS (CLLD) – 2.1.1. Materiální podpora drobného a malého podnikání vč. 
sociálního podnikání, zavádění inovací a nových technologií do podnikání a spolupráce s vědou 
a výzkumem. 
Celková alokace MAS v tomto programovém rámci byla původně 3 510 000 Kč, ale v roce 2024 
došlo k navýšení na 7 500 000Kč. 
Na začátku roku 2024 došlo k vyhlášení první výzvy, kde byly vybrány k podpoře 2 projekty. 
Bohužel oba projekty byly ze strany řídícího orgánu následně ukončeny. Proto byla 2.9.2024 
vyhlášena 2.výzva, jejíž příjem žádostí byl nastaven až do 31.3.2025. 

 

Programový rámec OPZ + 
Programový rámec schválen od roku 2022. Od 1.4.2023 běží realizace tříletého klíčového 
projektu MAS „Podpora komunity na území OPS pro Český ráj“ – viz. níže. 
 

Podpora komunity na území OPS pro Český ráj 
Program:   Operační program Zaměstnanost plus 
Registrační číslo projektu:  CZ.03.02.01/00/22_008/0000176  
Doba realizace:  1. 4. 2023 – 31. 3. 2026  
 
Rozpočet projektu činí 5 533 365,60 Kč. 
Hlavním cílem projektu je prohloubení vztahů uvnitř komunity, zvýšení participace veřejnosti 
na životě v obcích a překonání sociální izolace seniorů a pomoc při lepším skloubení 
pracovního a rodinného života rodin s dětmi. Projekt zahrnuje komunitní aktivity pro seniory 
a veřejnost, pořádání komunitních táborů pro děti o letních prázdninách a volnočasové aktivity 
odpoledne ve dnech školního vyučování. 
V rámci projektu působí na území komunitní pracovníci v Turnově, Mnichově Hradišti, 
Ptýrově, Sobotce a Dolním Bousově. 
Realizace projektu v roce 2024 úspěšně pokračovala. V rámci projektu dochází k průzkumu 
zájmu mezi komunitou obyvatel dotčených míst. Pořádají se setkání místních částí, setkání 
seniorů, besedy a přednášky nebo setkání dětí v době po školním vyučování. Během letních 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

14 
 

prázdnin proběhlo na různých místech dalších 10 turnusů příměstských komunitních táborů, 
jejichž celková kapacita byla 214 dětí z území MAS.  
Na realizaci projektu se podílí Ing. Veronika Horáková (manažer projektu, koordinátor), Zdenka 
Svobodová (finanční manažer). Pro projekt dále pracuje 5 komunitních pracovníků na různý 
úvazek či DPP a v rámci komunitních táborů bylo zapojeno 23 pečujících osob na DPP. 
 

Projekt MAP Turnovsko IV. – místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) 
Program:   Operační program Jan Amos Komenský  
Registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008137 
Doba realizace:  1. 9. 2023 – 31. 12. 2025  
 
Rozpočet projektu činí 7 484 497,83 Kč. 
Projekt navazuje na projekt MAP Turnovsko III a je zaměřen na pokračování spolupráce v 
oblasti vzdělávání v ORP Turnov. Součástí je rozvoj a aktualizace MAP, vnitřní hodnocení 
projektu a implementace akčních plánů. 
Realizační tým pracoval v roce 2024 ve složení: Ing. Lenka Krupařová – hlavní manažer, Mgr. 
Karel Bárta, RNDr. Robert Rölc, Ph.D., Ing. Kamila Kořánová, Kateřina Mrkvičková, Lenka 
Kvintusová, Petra Patočková a Zdenka Svobodová. 
 
 

MAS – Obecně prospěšná společnost pro Český ráj-1 
Program:   Operační program Technická pomoc 2021-2027 
Číslo výzvy:   07_22_003 
Registrační číslo projektu:  CZ.07.02.01/00/22_003/0000042  
Doba realizace:  1. 4. 2023 – 30. 9. 2024  
 
Rozpočet projektu činí 2 640 568,80 Kč. 
Projekt řeší zajištění činnosti Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj. Jedná se o projekt 
provozního charakteru. Podporovanými aktivitami je zajištění stabilní administrativní kapacity 
stejně jako ostatních výdajů potřebných pro výkon činností MAS. Z projektu jsou financovány 
provozní náklady kanceláře, mzdy zaměstnanců a další výdaje související s realizací strategie.  
 
 

MAS – Obecně prospěšná společnost pro Český ráj-2 
Program:   Operační program Technická pomoc 2021-2027 
Číslo výzvy:   07_22_003 
Registrační číslo projektu:  CZ.07.02.01/00/22_003/0000322 
Doba realizace:  1. 10. 2024 – 30. 9. 2026  
 
Rozpočet projektu činí 4 304 621,64 Kč. 
Projekt řeší zajištění činnosti Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj. Jedná se o projekt 
provozního charakteru. Podporovanými aktivitami je zajištění stabilní administrativní kapacity 
stejně jako ostatních výdajů potřebných pro výkon činností MAS. Z projektu jsou financovány 
provozní náklady kanceláře, mzdy zaměstnanců a další výdaje související s realizací strategie.  
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

15 
 

Nová zelená úsporám Light 
Od roku 2023 Společnost poskytuje energeticko-dotační poradenství pro domácnosti 
ohrožené energetickou chudobou a administrativní podporu klientům při realizaci opatření z 
dotačního programu Nová zelená úsporám Light. Poradenství bylo poskytnuto 350 
domácnostem.  
Za rok 2024 bylo zpracováno 57 nových posudků a kompletně dokončeno 92 individuálních 
žádostí o podporu v NZUL. Největší zájem byl stále o výměnu oken a vchodových dveří.  
 
Náklady na poskytování poradenství, zpracování posudků, cestovní náhrady, náklady na 
propagaci činnosti na veřejných akcích a s tím spojené další provozní náklady jsou financovány 
z programu SFŽP - Energetická osvěta a dotační poradenství. V roce 2024 byly podány celkem 
4 žádosti o podporu: 
OPS NZUL 4 - vyplaceno 
OPS NZUL 5 - vyplaceno 
OPS NZUL 6 – vyplaceno 
OPS NZUL 7 - vyplaceno 
 

Podpora veřejných akcí při zajištění propagace MAS 
V dubnu byla vyhlášena výzva na podporu veřejných akcí. Podmínkou přidělení podpory bylo 
zajištění propagace MAS a její činnosti během akce. Na akci bylo možné získat 5.000 Kč, ve 
výjimečných případech na akce mimořádného významu bylo možné získat až 10.000 Kč. Za rok 
2024 bylo podpořeno celkem 70 veřejných akcí (19 akcí z Královéhradeckého kraje, 20 akcí z 
Libereckého kraje a 31 akcí z kraje Středočeského). 
 

12. ročník akce Úklid Českého ráje aneb poznejte Český ráj z hlemýždí 
perspektivy 

 

Žáci ze základních škol z Kněžmostu, Sobotky a Hrubé Skály se opět vydali společně se svými 
učiteli a zástupci MAS Český ráj a Střední Pojizeří uklízet své okolí 12. dubna. Celkem bylo 
sebráno 5 pytlů odpadu. Na závěr opět proběhlo oblíbené opékání špekáčků na každé trase 
úklidu. 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

16 
 

7. ročník akce Čistá řeka Jizera 

Ve dnech 4. a 5. října 2024 se uskutečnil letos již 7. ročník 
úspěšné akce Čistá řeka Jizera. Úklid probíhal po celém toku 
řeky Jizery, ve vodě i v přilehlém okolí. Z našeho území se 
uklízelo v lokalitě Turnova, Mnichova Hradiště, Loukova 
a Bakova nad Jizerou. Celkem uklízelo 210 účastníků ze spolku 
Junák Turnov, Fokus Turnov a žáci ze základních a středních 
škol Turnov, Mnichovo Hradiště a Loukovec, kteří nasbírali 
dohromady 34 pytlů odpadků, 11 pneumatik a dalšího odpadu 
jako matrace a použité injekční stříkačky. V rámci akce bylo 
také možné se zapojit do soutěže o hodnotné ceny. 
Poděkování patří také Technickým službám Města Turnova, 
které se postarali o odvoz a likvidaci odpadu v Turnově a 
během 2 dnů odvezli 7,3 t odpadu, dále Bakovu nad Jizerou, 
Obci Loukovec a Městu Mnichovo Hradiště. 

 

Podpora Libereckého kraje 

V roce 2024 obdržela společnost dotaci na projekt „Podpora 
činnosti Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj“. Dotace 
ve výši 90 000 Kč byla využita na podporu společenských akcí, 
které měly přispět k propagaci činnosti společnosti,  
na úhradu členského příspěvku Národní síti Místních akčních 

skupin České republiky, občerstvení, na pořízení konferenčních židlí do kanceláře v Sobotce a 
na spolufinancování mzdových nákladů. 

 

Podpora Královéhradeckého kraje 

Finanční podpora z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 
300 000 Kč byla účelově využita dle smlouvy o dotaci na projekt 
„Činnost MAS v roce 2024“. Dotace byla použita na 
spolufinancování režijních nákladů, zejména cestovného, 
mzdových nákladů, poštovních, telefonních a internetových 
poplatků, nájemného, spotřebního materiálu a služeb. Dále 

byly z dotace pořízeny propagační bannery, počítač, notebook, laserový projektor včetně 
plátna a držáku, uhrazen členský příspěvek Krajskému sdružení Národní sítě Místních akčních 
skupin České republiky Královéhradeckého kraje. Z dotace bylo spolufinancováno 14 
společenských akcí, při kterých byla propagována činnost společnosti. 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

17 
 

Podpora Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin Středočeského 
kraje 

Účelová dotace ve výši 25 500 Kč by využita především na 
spolufinancování mzdových nákladů společnosti. 

 

Hospodářská činnost 

V rámci hospodářské činnosti v roce 2024 neproběhly žádné aktivity. 

Propagace 

Webová prezentace www.craj-ops.cz 

 
V roce 2024 společnost vydávala materiály k připravovaným akcím (pozvánky, letáky a plakáty 
k akcím). Webové stránky byly v průběhu roku aktualizovány a včas informovaly o dění 
v regionu a o chodu společnosti a realizovaných projektech. 

Facebookové stránky 
https://www.facebook.com/opsproceskyraj/?fref=ts 

 

 

http://www.craj-ops.cz/
https://www.facebook.com/opsproceskyraj/?fref=ts


Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

18 
 

Jednání orgánů společnosti 

 Správní rada OPS – per rollam 14.2.-17.2.2024, 24.6.-27.6.2024, prezenčně 8.4.2024, 
19.9.2024, 2.12.2024 

 Dozorčí rada OPS – 2.12.2024 
 Plénum MAS – 29.5.2024  
 Programový výbor MAS –per rollam 15.1.-18.1.2024, 5.2.-8.2.2024, 4.4.-7.4.2024, 22.4.-

25.4.2024, 9.7.-12.7.2024, 27.8.-30.8.2024, 30.9.-3.10.2024, prezenčně 5.3.2024, 
26.6.2024, 10.12.2024 

 Výběrová komise MAS – 22.2.2024, 27.2.2024, 29.5.2024, 24.6.2024, 2.12.2024 
Kontrolní výbor MAS – 4.12.2024 

Ekonomická část výroční zprávy 

Roční účetní závěrka k 31. 12. 2024 za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 tvoří přílohu této 
výroční zprávy. Základní údaje v ní obsažené vykazují výsledek hospodaření zisk ve výši  
177 tis. Kč. 
Výrok auditora k výroční zprávě a výrok auditora k účetní závěrce za rok 2024 jsou součástí 
příloh výroční zprávy. 

Přehled o celkových výnosech a nákladech 
Celkové výnosy za všechny činnosti 2024 8 111 tis. Kč 

Celkové náklady za všechny činnosti 2024 7 934 tis. Kč 

 Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů 
Přijaté příspěvky 25 tis. Kč 

Přijaté příspěvky (příměstské tábory) 138 tis. Kč 

Přijatý nadační příspěvek 208 tis. Kč  

Ostatní výnosy – úroky, přefakturace 7 tis. Kč 

Provozní dotace (rozpis na stranách 19-20 této zprávy) 7 733 tis. Kč 

Výnosy z hlavní činnosti 2024 8 111 tis. Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti 2024 0 Kč 

Členění výsledku hospodaření podle hlavní a vedlejší činnosti 
Výsledek hospodaření po zdanění stav k poslednímu dni účet. období 

Hlavní činnost 177 tis. Kč 

Doplňková činnost      0 Kč 

Celkem 177 tis. Kč 

Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti 
Společnost má zřízen pouze rezervní fond, který byl tvořen ze zisku společnosti do roku 2012. 

V roce 2024 byly výsledky hospodaření za roky 2012-2023 převedeny do rezervního fondu. 

Stav rezervního fondu k 31.12.2024 činí 1 019 tis. Kč. 

 

 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

19 
 

Stav závazků obecně prospěšné společnosti (v tis. Kč) 

Závazky  doba splatnosti stav k 31.12.2024 

Závazky z obchodních vztahů  17 

Závazky vůči zaměstnancům  303 

Ze sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění  151 

Ostatní přímé daně  34 

Nároky na dotace  219 

Celkem  724 

 
 

Přijaté příspěvky 
Poskytovatel výše v Kč 

Partneři MAS – finanční příspěvky 25 100 

 

Přijatý nadační příspěvek 

Od Nadačního fondu Eduzměna byl v roce 2024 přijat nadační příspěvek ve výši 400 tis. Kč  
na základě smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. NP2024/002. Nadační příspěvek je 
určen na financování nákladů (od 1.2.2024 do 30.6.2025) se spoluprací s Eduzměnou dle 
žádosti o grantovou podporu, která zahrnuje podporu zapojených škol prostřednictvím 
průvodce, který pracuje s vedením škol i pedagogickým sborem v rámci zkvalitnění vztahů  
ve škole a pomáhá hledat řešení k naplňování podmínek pro kvalitní a efektivní učení žáků. 
Z nadačního příspěvku je průběžně placena práce průvodce na školách. V roce 2024 byl čerpán 
ve výši 208 tis. Kč., zbývajících 192 tis. bude vyčerpáno v roce 2025. 
 

 

Rozpis přijatých dotací na provozní účely, účelové dotace 

poskytovatel 
číslo 

dotace/smlouvy 

dotace v tis. 

Kč  
účel, poznámka 

Královéhradecký kraj 24RGI01-0018 300 
Účelová neinvestiční dotace na realizaci 

projektu „Činnost MAS v roce 2024“ 

Liberecký kraj 
 

OLP/701/2024 
90 

Účelová neinvestiční dotace „Podpora 

činnosti OPS pro Český ráj“ v roce 2024.  

Krajské sdružení NS MAS ČR 

Středočeského kraje, z.s. 

Smlouva o 

poskytnutí 

neinvestiční 

dotace 

26 Účelová neinvestiční dotace  

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 

registrační číslo 

projektu 

CZ.02.02.XX/00/23

_017/0008137 

3 090 

Dotace na projekt „MAP Turnovsko IV“ 

v roce 2024 – přijaté zálohové platby. 

Dohadná položka na financování 

nákladů projektu v roce 2024 byla 

zaúčtována ve výši 534 532,48 Kč. 

Zálohová platba bude proplacena 

v roce 2025 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

20 
 

poskytovatel 
číslo 

dotace/smlouvy 

dotace v tis. 

Kč  
účel, poznámka 

Ministerstvo práce a sociálních 

věcí 

registrační číslo 

projektu 

CZ.03.02.01/00/22

_008/0000176 

1 671 

Čerpání dotace pro projekt „Podpora 

komunity na území OPS pro Český ráj“, 

financování ex-ante. Nevyčerpaná 

dotace ve výši 227 942,40 Kč byla 

převedena do roku 2025. 

MMR 

Operační program Technická 

pomoc 2021 – 2027  

registrační číslo 

projektu 

CZ.07.02.01/00/22

_003/0000042 

1 305 

Dotace na zajištění realizace SCLLD. 

Projekt byl zahájen 1.4.2023 a ukončen 

30.9.2024. 

MMR 

Operační program Technická 

pomoc 2021 – 2027  

registrační číslo 

projektu 

CZ.07.02.01/00/22

_003/0000322 

379 

Dotace na zajištění realizace SCLLD. 

Projekt byl zahájen 1.10.2024. Na 

dohadné položce je zaúčtována dotace 

ve výši 95 %, která bude proplacena 

v roce 2025 v rámci žádosti o platbu 

v částce 378 789,68 Kč. 

Státní fond životního prostředí 

České republiky Energetická 

osvěta a poradenství 

Rozhodnutí č.  

 5230100769 
120 

Dotace na poradenství v rámci Nové 

zelené úsporám Light pro nízkopříjmové 

domácnosti v rámci Modernizačního 

fondu SFŽP. Rozhodnutí na částku 417 

tis. Kč, z toho na žádosti z roku 2024 

120 tis. Kč. 

Státní fond životního prostředí 

České republiky Energetická 

osvěta a poradenství 

Rozhodnutí č.  

 5240100463 
402 

Dotace na poradenství v rámci Nové 

zelené úsporám Light pro nízkopříjmové 

domácnosti v rámci Modernizačního 

fondu SFŽP.  

Státní fond životního prostředí 

České republiky Energetická 

osvěta a poradenství 

Rozhodnutí č. 

5240100622 
138 

Dotace na poradenství v rámci Nové 

zelené úsporám Light pro nízkopříjmové 

domácnosti v rámci Modernizačního 

fondu SFŽP.  

Státní fond životního prostředí 

České republiky Energetická 

osvěta a poradenství 

Rozhodnutí č.  

 5240100720 
94 

Dotace na poradenství v rámci Nové 

zelené úsporám Light pro 

nízkopříjmové domácnosti v rámci 

Modernizačního fondu SFŽP.  

Státní fond životního prostředí 

České republiky Energetická 

osvěta a poradenství 

 118 

Do 31.12.2024 dokončeno 13 žádostí. 

Žádost o dotaci byla podána až v roce 

2025. Předpokládaná dotace ve výši 

118 tis. Kč byla zaúčtována dohadnou 

položkou. 

Celkem přijaté dotace 7 733  

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2024                                                                                                                     

 

21 
 

Přílohy 

Účetní závěrka v rozsahu: 
- rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2024 
- výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31. 12. 2024 
- příloha tvořící součást řádné účetní závěrky za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 
- Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy 
 

Názvosloví v této zprávě vychází zejména ze zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech. 

 

Podpis ředitelky společnosti: Ing. Veronika Horáková 


		2025-05-21T09:52:41+0200
	Ing. Veronika Horáková




